
 1 

                       

 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Nelson Mandela” VARAZZE – CELLE 

Via G.B. Camogli, 6 – 17019 VARAZZE  Tel. 019/97394   

email: svic81300r@istruzione.it    PEC: svic81300r@pec.istruzione.it 

C.F.   92099040096 codice univoco UFID6A 
 

OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE DELIBERA OO.CC E CONTESTUALE INCARICO PER LA 
SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR AVENTI PRESENTATO CANDIDATURA IN COLLEGIO  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 
Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024, FSE+ 

  Agenda Nord. 

Codice Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LI-2024-1  

Titolo Progetto POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE I.C. VARAZZE-

CELLE 

CUP  C54D24001120007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD” -  Avviso per 

adesione all’iniziativa didattica; 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6; 

 

VISTA la candidatura presentata in data 29/10/2024 con codice n. 5375; 

 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 30.300,00; 

 

 

VISTA   la circolare interna n. 23 del 15 ottobre 2024 “PROPOSTE MODULI PER PROGETTO 

“POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE I.C. VARAZZE-CELLE”” da intendersi quale 

manifestazione di interesse; 

 
VISTA   la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI E TUTOR”per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto 

  

VISTO l’ordine del giorno del collegio docenti prot. n° 0182 del 13/01/2025 

 

VISTO l’elenco dei docenti che si sono candidati in collegio; 

 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 27 del verbale n. 4 della seduta del 20 gennaio 2025 prot. n° 375 

di individuazione di docenti esperti e tutor e la relativa documentazione allegata 

 

 

SVIC81300R - SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000404 - 22/01/2025 - VII.6 - I

mailto:svic81300r@istruzione.it
mailto:svic81300r@pec.istruzione.it


 2 

 

     DECRETA 

Art.1 Individuazioni 

Essere valide le individuazioni allegate al verbale  

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’individuazione espressa dal collegio: 

 

Ins. BUSSO PAOLA 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo SCIENTIFICA-MENTE 

 

Ins. OLIVERO MARINA 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo IMPARARE L’INGLESE CON IL CANTO, IL MOVIMENTO 

E IL GIOCO 

 

Ins. CARADONNA ANDREA 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo RIFLESSIONE SULLA LINGUA 

 

Ins. CAVIGLIA EMANUELA 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo GIOCHIAMO A FARE GLI SCIENZIATI 

 

Ins. BERTONE SANDRA 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo RAFFORZARE L’ITALIANO L2 IN UN’OTTICA LUDICA 

E LABORATORIALE 

 

Ins. GIUSTO ILENIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo SCIENTIFICA-MENTE 

 

Ins. CHIOSSONE SILVIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo IMPARARE L’INGLESE CON IL CANTO, IL MOVIMENTO 

E IL GIOCO 

 

Ins. CICINATO ELEONORA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo RIFLESSIONE SULLA LINGUA 

 

Ins. GIUSTO ILENIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo GIOCHIAMO A FARE GLI SCIENZIATI 

 

Ins. PASTORINO CLAUDIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo RAFFORZARE L’ITALIANO L2 IN UN’OTTICA LUDICA E 

LABORATORIALE 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 

al termine del progetto e comunque non oltre il 31/08/2026. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in Avviso in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, 

per il ruolo di TUTOR. L’importo è omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano 

economico dell’avviso del Ministero 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

Il Dirigente Scolastico 

(prof. Andrea Piccardi) 

SVIC81300R - SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000404 - 22/01/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PICCARDI


		2025-01-22T08:59:10+0100
	ANDREA PICCARDI




